novisque additis administriculis, latina pariter, et græca refloruerunt studia. Quoniam vero in Societatis Scholis haud minor pietatis, quam eruditionis discipulorum habenda erat cura, pi- os aliquot vulgavit libros, qui promovendæ religioni deservi- rent. Inter alios edidit libellum aureum Thomæ a Kempis de Imitatione Chisti cum versione græca Patris Georgii Mayr, qui pridem illum ediderat Augustæ Vindelicorum anno 1615. Sed versionis hujus exempla ita erant rara, ut Franciscus uni- cum ejus exemplum in Collegio Pontevedrensi repererit. Hoc autem invento thesauro, decrevit illum statim cum multis com- municare, pulcherrima editione facta, quam Societatis adole- scentibus nuncupavit, qui literis dabant operam; ut pietatis, atque humanitatis semina, quæ dudum in Seminario Villagar- siensi receperant, lectione assidua pretiosi hujus libelli con- foverent. Idem cum plausu exceptus fuit in Hispania, ut e- tiam a quibusdam Italos, qui eum ab Hispanis exilibus ob- tinere potuerunt. Reliqui Villagasienses libri propter correc- tionem exactam, et papyri nitorem, elegantiamque typorum magno etiam habebantur in pretio: nec solum in Societatis legebantur Scholis, sed inter ipsos Præceptores externos non deerat, qui avide illos conqueriteret, ut auditores suos ad eam conformaret normam, quam ostenderat Idiaquezius.

Is inter adeo multiplices occupationes nihil de vigilan-
tia super administratione domestica detrahebat: non quod in-
feriorum officiis sese importunus ingereret, sed quia erat in
exigenda ratione diligentissimus, in eoque plurimum repone-
bat momenti. Nec semper administratoribus rerum, quæcun-
que agenda essent, singillatim præcipiebat omnia: sed cum
negotium generali quadam admonitione injunxisset, cætera re-
linquebat gerentium arbitrio, ut ipsi pro re nata consilium
caperent, quod sæpe ad negotiorum juvat expeditionem. Sic
etiam administratorum animos sibi adjungebat, quorum indus-
tria, ac diligentia multum se tribuere demonstrabat. Et quæ
illi prudenter in suo quisque munere decrevissent, tueri, ac
defendere conabatur; aut eosdem, si quando errassent, ad
corrighenda sua decreta sic inducebat, ut ipsorum consuleret
auctoritati. Nonnunquam tamen eam curam ipsem sibi desum-
psit. De Collegii Procuratore conquestus est Palentinus Canoni-
co.

corum cœtus , quod pecudum copiosiores haberet greges , quam ex antiqua circa Decimas conventione permissum eidem esset . Nihil de conventione illa noverat Rector : sed facta modo super his diligenti vestigatione , Palentiam ad Canonicum venit , qui pro negotio illo fuerat designatus . Is de pecorum excedente numero (quem compertum esse ajebat , et coram Rectore determinavit) offensos esse dixit Collegas suos , sibique demandasse , ut excessum illum , etiam intenta lite , impeditret . Tum Rector : Excessum , inquit , pecorum non bene exploratum habes ; est enim haud parum illo major , quem ipse statuisti . Sed hoc sine fraude cujusquam , et me inscio effectum est . Propterea huc ipse venio , ut Canonicis satisfaciam , novamque cum eis pactionem incam , quæ accommodata sit diversæ conditioni temporum , et majori Sociorum numero , qui modo Collegium incolunt Villagarsiense . Delegatus ad eam viri sinceritatem obmutuit ; et cum de his ad Canonicorum Senatum retulisset , illi etiam , collaudata Rectoris ingenuitate , ab instruendæ litis consilio recesserunt : novumque constitutum est pactum , quod et Canonicis erat utile , et Collegio Villagarsiensi congruentius .